
UCHWAŁA NR XI/78/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zrzeczenia się przyjęcia odszkodowania za prawo własności nieruchomości położonych w obrębie 
Gorzupia Dolna Gmina Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz na podstawie art. 12 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 2013 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 ze zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Z uwagi na interes społeczny wszystkich użytkowników drogi Gminy Żagań związany z realizacją 
inwestycji „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 295 w miejscowości Gorzupia Dolna od km 7+766,00 do km 
8+441,00”, Rada Gminy Żagań wyraża pozytywne stanowisko w sprawie zrzeczenie się przez Gminę Żagań, 
odszkodowania za nieruchomości oznaczone geodezyjnymi numerami działek: 34/2 o pow. 0,0047 ha, 50/4 o pow. 
0,1455 ha, 56/8 o pow. 0,0016 ha, 57/5 o pow. 0,0241 ha, 64/17 o pow. 0,0083 ha, 64/13 o pow. 0,0036 ha, 65/8 
o pow. 0,0209 ha, 65/10 o pow. 0,0268 ha, 65/12 o pow. 0,0018 ha, 83/1 o pow. 0,0041 ha, 84/1 o pow. 0,0025 ha, 
160/5 o pow. 0,0094 ha, 162/1 o pow. 0,0058 ha, 163/1 o pow. 0,0314 ha, 264/1 o pow. 0,0022 ha, (powstałe 
w wyniku podziału działki nr 163) w położone w obrębie geodezyjnym Gorzupia Dolna, stanowiące własność 
Gminy Żagań, przejęte z mocy prawa przez Lubuski Urząd Wojewódzki na podstawie decyzji Wojewody 
Lubuskiego Nr 11/2018 z dnia 29.04.2019 r. znak:IB-II.7820.11.2018.KKoł. zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/61/19 Rady Gminy Żagań z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie zrzeczenia się 
przyjęcia odszkodowania za prawo własności nieruchomości położonych w obrębie Gorzupia Dolna Gmina Żagań.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Uzasadnienie

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 2031), Wojewoda Lubuski
prowadzi postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla
inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 295 w miejscowości Gorzupia Dolna od km 7+766,00 do
km 8+441,00”. Na postawie art. 12 ust. 4 nieruchomości lub ich części przeznaczone na realizację inwestycji
drogowej, stają się z mocy prawa własnością odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu
do dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych, z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację
inwestycji drogowej stała się ostateczna. Art. 12 ust. 7 stanowi natomiast, że jeżeli przemawia za tym interes
społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości
lub w części odszkodowania za przejęte nieruchomości, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Planowana inwestycja realizowana na terenie Gminy Żagań ma na celu podniesienie możliwości
komunikacyjnych, wzmocnienia atrakcyjności gospodarczej oraz poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg
i lokalnej społeczności. Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na poprawę układu transportowego
w regionie, Gmina Żagań deklaruje wsparcie niniejszego przedsięwzięcia, poprzez zrzeczenie się
odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Gminy Żagań.




